
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                 DE 2024.
(Do Sr. Pedro Aihara)

Requer regime de urgência ao Projeto

de Lei n° 4.755 de 2023, que “dispõe sobre a

obrigatoriedade de criação de programas de

prevenção ao suicídio e à automutilação pelos

Conselhos de Classe para os seus membros

e profissionais e sobre a divulgação de dados

acerca dos casos ocorridos”.

Senhor Presidente, 

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 4.755 de 2023,

que  “dispõe  sobre  a  obrigatoriedade  de  criação  de  programas de prevenção  ao suicídio  e  à

automutilação  pelos  Conselhos  de  Classe  para  os  seus  membros  e  profissionais  e  sobre  a

divulgação de dados acerca dos casos ocorridos”.

Sala das sessões,     em          de           de 2024. 

PEDRO AIHARA                       
            Deputado Federal                                
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RE
Q

 n
.2

24
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
4 

12
:3

6:
38

.5
37

 - 
M

ES
A



Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pedro Aihara)

 

 

Requer regime de urgência ao

Projeto de Lei n° 4.755 de 2023, que

“dispõe sobre a obrigatoriedade de criação

de programas de prevenção ao suicídio e à

automutilação pelos Conselhos de Classe

para os seus membros e profissionais e

sobre a divulgação de dados acerca dos

casos ocorridos”.

 

 

Assinaram eletronicamente o documento CD247124875400, nesta ordem:

 

 1  Dep. Pedro Aihara (PRD/MG)

 2  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 3  Dep. Júlio Oliveira (PP/TO)

 4  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 5  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 6  Dep. Tabata Amaral (PSB/SP)

 7  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL       

 8  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) *-(p_7899)

 9  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 10  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB      

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.
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